Alia ratione summa nobis est necessitudo cū homine cōstituta, qua ei benefacere, eūq; ferre iubemur: cū autē impedi re conātur nostras actiones, nō magis ad nos attinēt quām sol, ventus, bestię. Atq; hi quidē impedire effectū aliquādo possint: animi verò appetitionē & affectum nequeunt, quia hēc exceptionē habent, & conuersionē. Nam omne id quod impedimento fuit effectioni, id animus ad ea quæ præcesserūt cōuertit: atq; eo modo id, quod instituto operi, viæque initę obstitit, ei iam confert aliiquid.

Id quod in mundo est præstantissimum, cole. Est autem id, quod omnibus rebus vtitur, omnia gubernat. Similiter id quoq; honora, quod in te est primū: nimirum

mirum illi alteri cognatum, quod & cæteris quæ in te sunt omnibus vtitur, & tuam vitam regit.

Quod ciuitati nullum affert detrimen-
tum, id ne ciui quidem nocet. Hæc regu-
la recolenda tibi est, quotiescumq; te læ-
sum aliquâ esse cogitas. Sin ciuitas dam-
no affecta est, ei qui intulit, succensere
non debes. Quid neglectum est? Sæpe
numero considera, quâm celeriter om-
nia quæ & sunt & fiunt, abripiantur &
euaneant. Etenim & ipsæ naturæ am-
nis instar in adsiduo sunt fluxu, & effe-
ctiones cōtinentibus mutationibus ob-
noxiae, & causarum infinitæ sunt vices:
denique nihil ferè perstat, aut sui simile
durat. Iam & præteriti & venturi æui
infinita est, in qua omnia abolentur, va-
stitas. Qui ergo stultitiae non damne-
tur, qui in hoc tam exiguo temporis ar-
ticulo superbit, appetit, aut molestia se
affectum quiritatatur? Vniuersæ rerum na-
turæ recordare, cuius minimam partem
renes: totius æui, cuius breue & momen-
taneum tibi est attributum spaciū: fati
cuius perexigua ad te portio pertinet.

Peccat alius quis aduersum me, vide-
rit: suā habet affectionē, suum actū. Ego

in præsentia id habeo, quod me habere
vult cōmuniſ natura: agoq; id, quod a-
gere me iubet mea natura. Pars animi cui
princeps ne inuertatur vlo vel leui vel
aspero carniſ motu, neq; admittat per-
ſuasiones quæ in membris oriuntur, sed
circumſcribat eas. Quòd si eæ ratione
alterius consensus ad intelligentiam ef-
ferūtur, nimirum quatenus ea cum cor-
pore copulata eſt, tum quidem ſenſui,
cum iſ à natura proficiscatur, reſuſtant-
dum nō eſt: opinioni autem mali aut bo-
ni adſentire mens non debet.

Viuendum eſt cum dijs. Vitam verò
cum dijs agit, qui continenter ijs ſuum
animum oſtendit, probantē ea quæ ipſi
fatum tribuit, agentemq; ea quæ genio
placent: quē Iupiter ſuæ quandam par-
ticulā naturæ vnicuiq; præſidē ducemq;
dedit: nimirū mentem atq; rationem.